

第13号様式(第13条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	君津の朝めし
団体の名称	君津の朝めし
実施期間	2025年4月20日 ～ 2026年2月20日

1. 実施内容

実施年月日	内 容	運営側人数 (うち団体構 成員数)※1	イベント 参加者数 ※2	実施場所
4月20日	炊飯体験	13	33	おらがわ
4月27日	炊飯体験	10	35	おらがわ
5月11日	炊飯体験	6	25	おらがわ
6月9日	炊飯体験	10	43	おらがわ
6月29日	炊飯体験 (団体受入)	7	35	おらがわ
7月22日	炊飯体験 (団体受入)	4	40	おらがわ
10月12日	炊飯体験	7	10	おらがわ
10月19日	炊飯体験	8	11	おらがわ
10月25日	羽釜ご飯試食会※a	1	300	文化ホール
11月2日	炊飯体験	9	36	おらがわ
11月16日	炊飯体験	7	29	おらがわ
11月22日	リトリート手伝い※b	1	10	清和公民館
11月30日	炊飯体験	10	28	おらがわ
1月10日	出張・君津の朝めし	1	9	蒼月庵
～2月	内みのわ運動公園での 展開に関する調整			
	※a:試食 (無料) ※b:道具貸し出し・作業サ ポート (無料)			

※1 運営側人数には、外部講師や協力者等を含むスタッフ側の参加人数を記入し、
() 内に、そこに含まれる団体構成員の人数を記入してください。

※2 イベント参加者数には、イベントや講演会等への来場者数を記入してください。

(第13号様式-別紙2) 「事業の効果について」

(1) 狙い(目的) どれだけの成果(効果)を得ることができましたか？

※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。

5	「はい」 (十分あてはまる)
④	どちらかと言えば「はい」 (概ねあてはまる)
3	どちらともいえない
2	どちらかと言えば「いいえ」 (あまりあてはまらない)
1	「いいえ」 (全くあてはまらない)

(2) どういった成果(効果)が得られたと考えますか？

※自由記入

地域シニアの活躍の場
・コミュニティーのようなものが生まれる
おらがわに賑わいの場
・リピーターが増えました
・清和の認知度向上
・参加者みなさん楽しんでいただきました
出張モデルができました
・ニーズの幅が広がった

(3) その成果(効果)は十分なものでしたか？

※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。

5	「はい」 (十分な効果が得られた)
④	どちらかと言えば「はい」 (まあまあの効果が得られた)
3	どちらともいえない
2	どちらかと言えば「いいえ」 (あまり効果が得られなかった)
1	「いいえ」 (全く効果が得られなかった)

第14号様式（第13条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	君津の朝めし
事業の区分（タイプ）	地域の交流の場づくり
団体の名称	君津の朝めし

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり事業支援補助金	304,967	205,807	-99,160	205,807	
参加費	300,000	452,900	152,900		通常開催 364,600円 6/29:37,000 7/22:28,800 1/10:22,500
協賛金					
団体負担金	0	0	0		
合 計	604,967	658,707	53,740	205,807	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
① 報償費	225,000	222,500	-2,500	88,800	一部対象外
② 旅費	0	0	0		
③ 消耗品費	109,125	168,277	59,152	108,690	一部対象外
④ 燃料費	20,000	20,000	0	16,000	
⑤ 食糧費	18,400	10,440	-7,960	8,353	
⑥ 印刷製本費	5,687	4,861	-826	3,889	
⑦ 通信運搬費	0	0	0		
⑧ 広告料	60,000	77,086	17,086	61,669	
⑨ 手数料	0	0	0		
⑩ 保険料	0	0	0		
⑪ 委託料	45,000	0	-45,000		
⑫ 使用料及び賃借料	0	0	0		
⑬ 原材料費	121,755	155,543	33,788		対象外
⑭ 備品購入費	0	0	0		
⑮ その他	0	0	0		
合 計	604,967	658,707	53,740	287,401	

* 太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 (予算) 〉

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助割合	補助金額	備 考
① 報償費	協力者報償	70 人	1,500	105,000	105,000	0.8	84,000	
	協力者報償	3 人	2,000	6,000	6,000	0.8	4,800	7/22 ベトナム日本語学校受入
	協力者報償(会員)	17 人	1,500	25,500	0		0	対象外経費
	協力者報償(会員)	1 人	2,000	2,000	0		0	対象外経費
	協力者報償(会員)	28 人	3,000	84,000	0		0	対象外経費
③ 消耗品費	洗剤、ラップ、重曹、ゴミ袋、マジック等	1 式	3,917	3,917	3,917	0.8	3,134	
	ゴミ袋*3袋	1 式	1,197	1,197	1,197	0.8	958	
	ラップ	1 式	765	765	765	0.8	612	
	ガラ袋	1 式	503	503	503	0.8	402	
	バスケット	1 ケ	1,075	1,075	1,075	0.8	860	
	コメ袋	1 式	549	549	549	0.8	439	
	スプーン	1 式	305	305	305	0.8	244	
	クレンザー、金たわし	1 式	371	371	371	0.8	297	
	ラップ	1 式	657	657	657	0.8	526	
	やすり、スプレー塗料	1 式	706	706	706	0.8	565	
	タッパー*3ケ	1 式	660	660	660	0.8	528	
	コピー用紙	1 ケ	382	382	382	0.8	306	
	エプロン 15枚	1 式	55,970	55,970	55,970	0.8	44,776	振込手数料込
	軍手	1 式	4,587	4,587	4,587	0.8	3,670	
	やかん、紙皿、薪割台、安全めがね等	1 式	21,315	21,315	21,315	0.8	17,052	
	刷毛*2本	1 式	1,161	1,161	1,161	0.8	929	
	割り箸	1 式	381	381	381	0.8	305	
	紙コップ、ざる、ごいはさみ等	1 式	11,630	11,630	11,630	0.8	9,304	
	カタログポスト、石灰乾燥剤	1 式	4,566	4,566	4,566	0.8	3,653	
	シリカゲル	1 式	627	627	627	0.8	502	
	割り箸	1 式	386	386	386	0.8	309	
	ラップ	1 式	1,663	1,663	1,663	0.8	1,330	
	スプーン小*3袋	1 式	1,089	1,089	1,089	0.8	871	
	お茶パック	1 式	439	439	439	0.8	351	
	薬味皿、ポリ手袋、紙皿	1 式	4,828	4,828	4,828	0.8	3,862	

	寿司桶	1	ケ	5,296	5,296	5,296	0.8	4,237	
	こげ落とし、バーナーヘッド	1	式	4,366	4,366	4,366	0.8	3,493	
	羽釜ふた、お米の虫よけ、羽釜	1	ケ	9,665	9,665	6,469	0.8	5,175	◆流用上限超過 補助対象経費における消耗品費・広告料の流用額の合計（76,238円）が、予算流用上限額の43,821円（予算書の補助対象経費総額の1割まで）を超えているため、超過した32,417円を補助対象外経費とする。→消耗品費の中で処理
	割り箸、紙皿	1	式	5,893	5,893	0	0.8	0	
	紙コップ	1	式	2,310	2,310	0	0.8	0	
	バーナー、キッチンペーパー、塵取り	1	式	2,741	2,741	0	0.8	0	
	羽釜ふた×5	1	式	13,296	13,296	0	0.8	0	
	バーナー×5	1	式	4,981	4,981	0	0.8	0	
④ 燃料費	竹	1	式	20,000	20,000	20,000	0.8	16,000	
⑤ 食糧費	お茶	1	式	1,486	1,486	1,486	0.8	1,189	
	お茶（24本）＊2箱	1	式	3,735	3,735	3,735	0.8	2,988	
	お茶（24本）	1	式	1,922	1,922	1,922	0.8	1,538	
	お茶（24本）＊2箱	1	式	3,297	3,297	3,297	0.8	2,638	
⑥ 印刷製本費	チラシ印刷	1	式	4,861	4,861	4,861	0.8	3,889	
⑧ 広告料	プレスリリース（@Press）	1	式	66,550	66,550	66,550	0.8	53,240	振込手数料込
	ネット広告（いこーよ）	1	式	10,536	10,536	10,536	0.8	8,429	振込手数料込
⑬ 原材料費	食材費	1	式	155,543	155,543	0		0	対象外経費
合 計					658,707	359,247		287,401	

(別紙)原材料費一覧 対象外経費のためレカ還元分の調整はしない

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助 割合	補助金額	備 考
	水	1 式	1,382	1,382				ジョイフル本田
	水	1 式	2,002	2,002				ジョイフル本田
	昆布	1 袋	1,269	1,269				amazon
	オイル、しょうゆ、 ごま油	1 式	5,945	5,945				amazon
	大豆	1 ケ	1,499	1,499				amazon
	粉茶	1 ケ	1,873	1,873				amazon
	大豆	2 ケ	900	1,800				amazon
	大豆	1 ケ	991	991				amazon
	シーチキン	1 ケ	1,159	1,159				amazon
	海苔	1 ケ	1,650	1,650				amazon
	みそ、そばろ	1 式	2,655	2,655				amazon
	しょうゆ、昆布、お 茶、大豆	1 式	10,650	10,650				amazon
	塩	1 ケ	820	820				amazon
	大豆	1 ケ	991	991				amazon
	釜めしの素、昆布	1 式	2,487	2,487				amazon
	大豆	1 ケ	991	991				amazon
	米	1 式	8,596	8,596				ジャパンミート
	水	1	751	751				ジョイフル本田
	水、米	1	5,073	5,073				ジョイフル本田
	水	1	2,073	2,073				ジョイフル本田
	水	1	388	388				ジョイフル本田
	ねぎ	1	1,089	1,089				いなげや
	たまご	1	624	624				いなげや
	米	1	5,130	5,130				いなげや
	米	1	5,130	5,130				いなげや
	米	1	9,266	9,266				おどや
	水	1	538	538				おどや
	サラダ油	1	258	258				ジャパンミート
	米	1	4,525	4,525				業務スーパー
	たまご	1	4,452	4,452				みらい
	たまご	1	3,914	3,914				

	たまご	1	3, 144	3, 144				
	たまご	1	1, 552	1, 552				
	大豆	1	840	840				
	たまご	1	1, 593	1, 593				
	大豆	1	1, 120	1, 120				
	たまご	1	3, 511	3, 511				
	たまご	1	4, 975	4, 975				
	たまご	1	518	518				
	米	1	38, 000	38, 000				
	たまご	1	4, 422	4, 422				
	たまご	1	3, 014	3, 014				
	たまご	1	2, 883	2, 883				
合 計				155, 543				